

Referat bestyrelsesmøde den 17. juni 2019.

Tilstede: Jørgen Lang, Jette Bjørn Hansen, Kristine Rasmussen, Jonna Frølich, Peter Munk Christiansen, Flemming Knudsen, Anne Lund, Morten Søding Sørensen, Lone Sandholdt Jacobsen.

Fraværende med afbud: Flemming Knudsen, Mads Kramer Drivsholm, Laura Bertram Brask.

Øvrige Deltagere: Kim Kjærgaard (referent).

Ad 0 Godkendelse af dagsorden.

Dagsordenen blev godkendt.

Ad 1 Underskrivning af referat fra mødet den 25. marts 2019.

Referatet blev godkendt og underskrevet.

Ad 2 Orientering om arbejdet med skolens kvalitetspolitik

Lone Sandholdt Jacobsen henviste til de vedlagte bilag.

Hun gennemgik indledningsvist kort bekendtgørelsesgrundlaget for skolernes arbejde med kvalitetspolitik.

I forhold til arbejdet med skolens aktuelle kvalitetspolitik (vedtaget på bestyrelsesmødet den 7. juni 2018) fremhævede Lone Sandholdt Jacobsen i særlig grad den gennemførte elevtrivselsundersøgelse. Helt overordnet svarer elevernes udsagn i det store og hele til landsgennemsnittet på nogle områder ønsker skolen dog at justere sin praksis. Konkrete initiativer hertil har været drøftet på et møde i skolens pædagogiske råd.

Initiativerne vil have fokus på elevernes oplevelse af arbejdspress, på at styrke elevernes faglige selvværd (i særlig grad på Hf) samt på at styrke elevrelationerne i de enkelte klasser.

Jette Bjørn Hansen spurgte om det er særlige typer af klasser, hvor trivslen er størst? Lone Sandholdt Jacobsen svarede, at der sagtens kan være forskel på klasserne. Efter hendes vurdering er det vanskeligt at sige, hvad der gør, at eleverne i én klasse trives bedre end eleverne i en anden. Det er oftest noget, som først viser sig hen ad vejen, og hvor årsagerne kan være mange og forskelligartede. Skolen er opmærksom på at finde løsninger, når/hvis der i en klasse viser sig problemer.

Bestyrelsen drøftede i særlig grad elevernes udsagn om oplevelsen af et stort arbejdspress.

Man var enige om det uundgåelige i, at eleverne fra tid til anden nødvendigvis måtte opleve et arbejdspress. Skolens indsats bør derfor have fokus på at få eleverne til at opleve, at vi faktisk her på skolen har foretaget ting, som tager højde for dette vilkår. Yderligere kunne man med fordel arbejde med elevernes forventning til arbejdspress.

Bestyrelsen udtrykte generelt støtte til skolens fokus på at fremme elevernes trivsel, herunder de nævnte fokuspunkter.

Lone Sandholdt Jacobsen nævnte afslutningsvist, at skolen har indgået et partnerskab med Aarhus Kommune om elevtrivsel i bredeste forstand. Heri indgår rygning også som et element.

Ad 3 Drøftelse af profilarbejde 2019 – 2020.

Lone Sandholdt Jacobsen begrundede punktet med ønsket om at igangsætte en proces med større fokus på udvikling af skolens faglige indhold og udbud

Af allerede igangsatte initiativer nævnte Lone Sandholdt Jacobsen, at skolen har nedsat en arbejdsgruppe.

Bestyrelsen hilste tankerne og initiativerne velkomne.

Ad 4 Orienteringspunkter

a. Kvartalsrapport for 1. kvartal 2019

Lone Sandholdt Jacobsen gennemgik kvartalsrapporten og resultatet for de første 4 måneder. Bestyrelsen udtrykte tilfredshed med resultatet.

Bestyrelsen drøftede kort profilen for skolens realkreditlån. Med markedets markante rentefald for fastforrentede lån foreslog Jørgen Lang, at bestyrelsen overvejede en konvertering af skolens variable etårige lån til fastforrentede lån.

Bestyrelsen besluttede at drøfte dette nærmere på næste bestyrelsesmøde. Man bad ledelsen udarbejde en økonomisk oversigt til næste møde.

Bestyrelsen tog kvartalsrapporten til efterretning

b. Aktivitetstal

Lone Sandholdt Jacobsen gennemgik aktivitetstaloversigten. Hun fremhævede, at det betydelige fald i antal lærerårsværk for en stor dels vedkommende er udtryk for effekten af den akkumulerede reduktion af taxametrene med 2 procent hvert år.

c. Årshjulet

Lone Sandholdt Jacobsen bad bestyrelsen overveje til næste møde, om der er ønsker til årshjulet.

5. Meddelelser

a. Formanden

Der var ingen meddelelser.

b. Rektor

Lone Sandholdt Jacobsen orienterede om optagelsessituationen i forhold til nye elever. Hun nævnte, at ministeriet har været involveret på baggrund af et konkret spørgsmål fra Aarhus Gymnasium om sammenhængen mellem kapacitetsfastsættelse og planlægningsgrundlaget for antal elever pr. klasse.

I forhold til næste års fordeling af brobygningslever oplyste Lone Sandholdt Jacobsen, at man ikke har kunnet opnå enighed i rektorkredsen. Spørgsmålet ligger derfor nu hos Aarhus Kommune.

c. Elevrådet

Der var ingen meddelelser

d. Andre

Morten Søding Sørensen nævnte nogle overvejelser han – i forbindelse med sit arbejde omkring branding af skolen - har i forhold til brobygning.

Bestyrelsen fandt disse tanker spændende.

Ad 6 Eventuelt

Der var ingen punkter under eventuelt.